SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL IFAP PROEN Nº 21/2019
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA

INTEGRADA MODALIDADE PRESENCIAL PARA O 1º SEMESTRE DE 2020

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (Ifap), por meio da Pró-

Reitoria de Ensino (Proen) e da Comissão de Processo Seletivo 2020.1, torna público o resultado

preliminar dos pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição do Processo Seletivo para Cursos Técnicos

Integrados ao Ensino Médio, na modalidade presencial.

CANDIDATO SITUAÇÃO

ADRIELHY STEFHANY BORGES BACELAR DEFERIDA

ALAN JHON DE SOUZA ANDRADE DEFERIDA

ALICE DANIELE BRITO COSTA DEFERIDA

ALINE MARIA DEFERIDA

ANDRÉ LIMA PICANÇO DEFERIDA

ANNA CAROLINA MIRANDA PEREIRA DEFERIDA

BRUNA KLEYTELY DE OLIVEIRA DAMASCENO DEFERIDA

CARLOS MANOEL DE LIMA ALVES DEFERIDA

DANIELE DA CONCEIÇÃO MACIEL DEFERIDA

DIERICA AMORIM DA SILVA DEFERIDA

DOUGLAS LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

EDILTON DANNIKEN SOUZA GOUVEIA DEFERIDA

EDUARDA NOGUEIRA NASCIMENTO DEFERIDA

ELIANA PINTO SANTIAGO DEFERIDA

FANCISCO RICARDO CARMO DA SILVA DEFERIDA

GABRIELE DOS SANTOS ARAÚJO DEFERIDA

HANNAH ISABELE DA SILVA MARQUES DEFERIDA

IAGO JORGE MOURA VASCONCELOS DEFERIDA

JANAINA POLIANA DOS SANTOS CAVALCANTE DEFERIDA

JUORRANA SOUZA DOS SANTOS DEFERIDA

LEANDRO KAUÃ MONTEIRO COSTA DEFERIDA

LUIZ FERNANDO CARDOSO PORTO DEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

LUIZA VICTORIA DA SILVA MORAES DEFERIDA

MATEUS RODRIGUES PACHECO DEFERIDA

MAYANE DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDA

RAFAEL SOARES DA SILVA JUNIOR DEFERIDA

REBECA CAROLINE TAVARES VIEIRA DEFERIDA

RENAN MELO DE OLIVEIRA DEFERIDA

RONALD LORRAN LOPES DE JESUS DEFERIDA

RONILSON MELO PANTOJA DEFERIDA

SAMIRA OLIVEIRA BRAZÃO DEFERIDA

STHEPHANY MANOELLY CAVALCANTE MARQUES DEFERIDA

VICTOR VICENTE VIEIRA DA SILVA DEFERIDA

WELLINGTON CARMO DEFERIDA

ABINAELE DE SOUSA MARTINS INDEFERIDA

ALERRANDRO GELIEL DE OLIVEIRA LIMA INDEFERIDA

ALESSANDRA DI CÁSSIA PONTES MELO INDEFERIDA

ANA BEATRIZ SILVA INDEFERIDA

ANA VITÓRIA INDEFERIDA

ANDRE MIDÕES MAGNO INDEFERIDA

ANDRÉA SILVA PANTOJA INDEFERIDA

ANDREIA AUGUSTA NASCIMENTO DE LIMA INDEFERIDA

ANDRESA JAQUELINE MACHADO LOBATO INDEFERIDA

ANY CAMILLE OLIVEIRA COSTA INDEFERIDA

ARNALDO SOUZA AMORAS INDEFERIDA

BEATRIZ MARTINS DO CARMO INDEFERIDA

BRUNO DA SILVA REIS INDEFERIDA

CAMILLY NAZARÉ DOS SANTOS PIMENTEL INDEFERIDA

CAUÃ JÚLIO DE LIMA SANTOS INDEFERIDA

CHISTIAN ALEX BARBOZA DA SILVA INDEFERIDA

CLEYTON DE SOUSA CARLOS JUNIOR INDEFERIDA

CRISTIANE COUTINHO ALCANTARA INDEFERIDA

DANIEL MENDONÇA SOUSA INDEFERIDA

DEIVID CAUÃ DE SOUZA DIAS INDEFERIDA

DEYVID WUILLIANS BARRETO DOS SANTOS INDEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DILZA DO CARMO MARQUES INDEFERIDA

EDCLÁUDIO DOS ANJOS BRITO INDEFERIDA

EDER EDUARDO PANTOJA FERNANDES INDEFERIDA

EDINEI SOARES DA PAIXÃO INDEFERIDA

EDUARDA SENA NUNES INDEFERIDA

ELIKEILA SANTOS DE SOUZA INDEFERIDA

ELIVANDRA SANTOS DO NASCIMENTO INDEFERIDA

EMANUEL PAULO DA CRUZ OLIVEIRA INDEFERIDA

ERIDA RAFAELE BARROS OLIVEIRA LINO INDEFERIDA

EVANDRO GOMES POMPEU INDEFERIDA

FABIANA DA SILVA SOUSA INDEFERIDA

FERNANDA DA SILVA BARBOSA INDEFERIDA

FERNANDA DE PAULA MORAES DE BRITO INDEFERIDA

FRANCINEY ROSA DE SOUZA SILVA INDEFERIDA

GABRIEL FREIRE LOPES LEITE INDEFERIDA

GABRIEL LORRAN MODESTO MIRANDA INDEFERIDA

GABRIELA DOS SANTOS SOUZA INDEFERIDA

GLEICE ELEN SILVA CAMPOS INDEFERIDA

HANNIEL JONATAS SILVA DO AMARAL INDEFERIDA

HELLEN CRISTINA GONÇALVES DA SILVA INDEFERIDA

IASMIM DO ROSARIO SILVA INDEFERIDA

IOHANNY EMILIANO BESSA INDEFERIDA

IRANETE SANTANA CABRAL INDEFERIDA

IVONIEK BARROS DA SILVEIRA INDEFERIDA

IZABELLY BARROS ANDRADE INDEFERIDA

JACKSON LIMA DOS SANTOS INDEFERIDA

JÉSSICA FABÍOLA COSTA E COSTA INDEFERIDA

JHONATA GOMES DE SOUZA INDEFERIDA

JOANDRESON FIALHO PORTILHO INDEFERIDA

JOÃO PAULO MORAES DA SILVA INDEFERIDA

JOÃO VITOR SOARES DE SOUZA INDEFERIDA

JOIELLY ELLINY DA CONCEIÇÃO DE SOUZA INDEFERIDA

JOSIELE PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

JOSUÉ SARRAF DA SILVA INDEFERIDA

JOZIANA DE CAMPOS INDEFERIDA

JULIANA OLIVEIRA DA FONSECA INDEFERIDA

KAREN VANESSA DE LIMA PEREIRA INDEFERIDA

KAROLINY SANTOS INDEFERIDA

KAUANDSON NUNES RIBEIRO INDEFERIDA

KETHLLY LARISSA COSTA ALMEIDA INDEFERIDA

KETLYN SOUZA DE SOUZA INDEFERIDA

LAIRA KELCIANY DA SILVA BRITO INDEFERIDA

LARISSE MENDES BARBOSA INDEFERIDA

LAURINETE CASTRO DA COSTA INDEFERIDA

LAWANDA PIRES CORDEIRO INDEFERIDA

LEONARDO CESAR SOARES FARIAS INDEFERIDA

LIVIA MARIA MONTEIRO SANTOS INDEFERIDA

LUIS FERNANDO CORREA SILVA INDEFERIDA

LUIZ FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDA

MANOELLY VERÔNICA DIAS NERY INDEFERIDA

MARCELIA DA SÍLVA BRITO INDEFERIDA

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA RAMOS INDEFERIDA

MARIA ELIONETE SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA

MARIA JAINE CARDOSO BUENO INDEFERIDA

MARIA RAYANE FERREIRA QUARESMA INDEFERIDA

MATEUS VINÍCIUS COSTA PINTO INDEFERIDA

MICHELLE SANTANA ALVES INDEFERIDA

MIQUEIAS TAVARES FARIAS INDEFERIDA

NATALINA MONTEIRO DA SILVA INDEFERIDA

PABLO RYAN ISACKSSON MEDEIROS INDEFERIDA

PAULLO LUAN GUEDES DE ANDRADE INDEFERIDA

RAFAEL DAS CHAGAS CORREA MARQUÊS INDEFERIDA

RAILAN VICTOR CARVALHO VEIGA INDEFERIDA

RAILENE COSTA LUZ INDEFERIDA

RAISSA RIBEIRO DOS SANTOS INDEFERIDA

RONALD EDUARDO FERNANDES GURJAO INDEFERIDA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RONEY CORRÊA MORAES INDEFERIDA

RONNALD FARIAS CRUZ INDEFERIDA

RUAN DOS SANTOS ALVES INDEFERIDA

SAMUEL ALVES ARAUJO INDEFERIDA

SANDY LETHICIA DE SOUZA SILVA INDEFERIDA

SANNY SILVA INDEFERIDA

SARAH DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDA

TAHIMARA KAMILLY DOS SANTOS PEREIRA INDEFERIDA

TAINARA BARBOSA MARQUES INDEFERIDA

THALLIS MIKAYLLA MARCIEL RAMOS INDEFERIDA

THAYNARA LEITE RODRIGUES INDEFERIDA

THAYS RAYLLA OLIVEIRA MACIEL INDEFERIDA

VANIL DOS SANTOS PIRES INDEFERIDA

VINICIUS CAVACANTE NEVES INDEFERIDA

VINICIUS RAFAEL BARBOSA DIAS INDEFERIDA

VIVIA LETÍCIA CABRAL MAUDIO INDEFERIDA

De acordo com os itens 9.8 e 9.9 do Edital  IFAP PROEN Nº 21/2019, cita:

9.8  O  candidato  poderá  impetrar  recurso  referente  ao  resultado  da
isenção  de  taxa  através  do  Sistema  de  Seleção  do  Ifap  no  site
<http://processoseletivo.ifap.edu.br/>,  no  menu  “Minhas  Inscrições”
no Botão “Recursos” no período de 2 a 6 de outubro de 2019.

9.9  O  recurso  deverá  ser  apresentado  com  argumentação  lógica,
consistente, clara e coerente. Os documentos comprobatórios, descritos
no item 9.3,  deverão estar  anexados e  em perfeitas  condições,  sem
emendas e/ou rasuras, de forma a permitir, com clareza, a identificação
do candidato.

Macapá, 02 de outubro de 2019.

EDERSON WILCKER FIGUEIREDO LEITE
Pró-Reitor de Ensino em exercício

http://processoseletivo.ifap.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO